

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/}
PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA	DENOMINACIÓN	SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE		SUMA	INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL	
															CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
				Programas Federales													
				TOTAL APROBADO	311,344,097	149,308,530	16,103,786	349,030	477,105,443	0	0	0	0	477,105,443	100.0		0.0
				TOTAL MODIFICADO	311,344,097	149,308,530	16,103,786	349,030	477,105,443	0	0	0	0	477,105,443	100.0		0.0
				TOTAL DEVENGADO	60,891,572	14,600,352	2,372,989	57,002,469	134,867,383	0	0	-397,092	-397,092	134,470,290	100.3		-0.3
				TOTAL PAGADO	59,609,532	14,053,980	2,372,989	57,002,469	133,038,971	0	0	-397,092	-397,092	132,641,879	100.3		-0.3
				Porcentaje Pag/Aprob	19.1	9.4	14.7	16,331.7	27.9	-0-	-0-	-0-	-0-	27.8			
				Porcentaje Pag/Modif	19.1	9.4	14.7	16,331.7	27.9	-0-	-0-	-0-	-0-	27.8			
1	2			Desempeño de las Funciones													
1	2			Aprobado	236,903,339	149,308,530	16,103,786	349,030	402,664,685	0	0	0	0	402,664,685	100.0		0.0
1	2			Modificado	223,828,216	149,308,530	16,103,786	349,030	389,589,562	0	0	0	0	389,589,562	100.0		0.0
1	2			Devengado	42,166,308	14,600,352	2,372,989	0	59,139,649	0	0	0	0	59,139,649	100.0		0.0
1	2			Pagado	41,282,938	14,053,980	2,372,989	0	57,709,907	0	0	0	0	57,709,907	100.0		0.0
1	2			Porcentaje Pag/Aprob	17.4	9.4	14.7	0.0	14.3	-0-	-0-	-0-	-0-	14.3			
1	2			Porcentaje Pag/Modif	18.4	9.4	14.7	0.0	14.8	-0-	-0-	-0-	-0-	14.8			
1	2	E		Prestación de Servicios Públicos													
1	2	E		Aprobado	236,903,339	149,308,530	16,103,786	349,030	402,664,685	0	0	0	0	402,664,685	100.0		0.0
1	2	E		Modificado	223,828,216	149,308,530	16,103,786	349,030	389,589,562	0	0	0	0	389,589,562	100.0		0.0
1	2	E		Devengado	42,166,308	14,600,352	2,372,989	0	59,139,649	0	0	0	0	59,139,649	100.0		0.0
1	2	E		Pagado	41,282,938	14,053,980	2,372,989	0	57,709,907	0	0	0	0	57,709,907	100.0		0.0
1	2	E		Porcentaje Pag/Aprob	17.4	9.4	14.7	0.0	14.3	-0-	-0-	-0-	-0-	14.3			
1	2	E		Porcentaje Pag/Modif	18.4	9.4	14.7	0.0	14.8	-0-	-0-	-0-	-0-	14.8			
1	2	E	003	Investigación científica, desarrollo e innovación													
1	2	E	003	Aprobado	236,903,339	149,308,530	16,103,786	349,030	402,664,685	0	0	0	0	402,664,685	100.0		0.0
1	2	E	003	Modificado	223,828,216	149,308,530	16,103,786	349,030	389,589,562	0	0	0	0	389,589,562	100.0		0.0
1	2	E	003	Devengado	42,166,308	14,600,352	2,372,989	0	59,139,649	0	0	0	0	59,139,649	100.0		0.0
1	2	E	003	Pagado	41,282,938	14,053,980	2,372,989	0	57,709,907	0	0	0	0	57,709,907	100.0		0.0
1	2	E	003	Porcentaje Pag/Aprob	17.4	9.4	14.7	0.0	14.3	-0-	-0-	-0-	-0-	14.3			
1	2	E	003	Porcentaje Pag/Modif	18.4	9.4	14.7	0.0	14.8	-0-	-0-	-0-	-0-	14.8			
1	3			Administrativos y de Apoyo													
1	3			Aprobado	74,440,758	0	0	0	74,440,758	0	0	0	0	74,440,758	100.0		0.0
1	3			Modificado	87,515,881	0	0	0	87,515,881	0	0	0	0	87,515,881	100.0		0.0
1	3			Devengado	18,725,264	0	0	57,002,469	75,727,733	0	0	-397,092	-397,092	75,330,641	100.5		-0.5
1	3			Pagado	18,326,595	0	0	57,002,469	75,329,064	0	0	-397,092	-397,092	74,931,972	100.5		-0.5
1	3			Porcentaje Pag/Aprob	24.6	-0-	-0-	-0-	101.2	-0-	-0-	-0-	-0-	100.7			
1	3			Porcentaje Pag/Modif	20.9	-0-	-0-	-0-	86.1	-0-	-0-	-0-	-0-	85.6			
1	3	M		Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional													
1	3	M		Aprobado	71,891,432	0	0	0	71,891,432	0	0	0	0	71,891,432	100.0		0.0
1	3	M		Modificado	84,966,555	0	0	0	84,966,555	0	0	0	0	84,966,555	100.0		0.0
1	3	M		Devengado	17,857,700	0	0	0	17,857,700	0	0	0	0	17,857,700	100.0		0.0
1	3	M		Pagado	17,477,417	0	0	0	17,477,417	0	0	0	0	17,477,417	100.0		0.0
1	3	M		Porcentaje Pag/Aprob	24.3	-0-	-0-	-0-	24.3	-0-	-0-	-0-	-0-	24.3			
1	3	M		Porcentaje Pag/Modif	20.6	-0-	-0-	-0-	20.6	-0-	-0-	-0-	-0-	20.6			
1	3	M	001	Actividades de apoyo administrativo													
1	3	M	001	Aprobado	71,891,432	0	0	0	71,891,432	0	0	0	0	71,891,432	100.0		0.0
1	3	M	001	Modificado	84,966,555	0	0	0	84,966,555	0	0	0	0	84,966,555	100.0		0.0
1	3	M	001	Devengado	17,857,700	0	0	0	17,857,700	0	0	0	0	17,857,700	100.0		0.0
1	3	M	001	Pagado	17,477,417	0	0	0	17,477,417	0	0	0	0	17,477,417	100.0		0.0
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Aprob	24.3	-0-	-0-	-0-	24.3	-0-	-0-	-0-	-0-	24.3			
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Modif	20.6	-0-	-0-	-0-	20.6	-0-	-0-	-0-	-0-	20.6			
1	3	O		Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión													
1	3	O		Aprobado	2,549,326	0	0	0	2,549,326	0	0	0	0	2,549,326	100.0		0.0
1	3	O		Modificado	2,549,326	0	0	0	2,549,326	0	0	0	0	2,549,326	100.0		0.0
1	3	O		Devengado	867,564	0	0	0	867,564	0	0	0	0	867,564	100.0		0.0
1	3	O		Pagado	849,178	0	0	0	849,178	0	0	0	0	849,178	100.0		0.0
1	3	O		Porcentaje Pag/Aprob	33.3	-0-	-0-	-0-	33.3	-0-	-0-	-0-	-0-	33.3			

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/}
PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL		
																CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
1	3	O		Porcentaje Pag/Modif	33.3	-0-	-0-	-0-	33.3		-0-	-0-	-0-	33.3				
1	3	O	001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno														
1	3	O	001	Aprobado	2,549,326	0	0	0	2,549,326					2,549,326	100.0		0.0	
1	3	O	001	Modificado	2,549,326	0	0	0	2,549,326					2,549,326	100.0		0.0	
1	3	O	001	Devengado	867,564	0	0	0	867,564					867,564	100.0		0.0	
1	3	O	001	Pagado	849,178	0	0	0	849,178					849,178	100.0		0.0	
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Aprob	33.3	-0-	-0-	-0-	33.3	-0-	-0-	-0-	-0-	33.3				
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Modif	33.3	-0-	-0-	-0-	33.3	-0-	-0-	-0-	-0-	33.3				
1	3	W		Operaciones ajenas														
1	3	W		Aprobado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-0-		-0-	
1	3	W		Modificado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-0-		-0-	
1	3	W		Devengado	0	0	0	57,002,469	57,002,469	0	0	-397,092	-397,092	56,605,377	100.7		-0.7	
1	3	W		Pagado	0	0	0	57,002,469	57,002,469	0	0	-397,092	-397,092	56,605,377	100.7		-0.7	
1	3	W		Porcentaje Pag/Aprob	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-				
1	3	W		Porcentaje Pag/Modif	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-				
1	3	W	001	Operaciones Ajenas														
1	3	W	001	Aprobado									0	0	-0-		-0-	
1	3	W	001	Modificado									0	0	-0-		-0-	
1	3	W	001	Devengado				57,002,469	57,002,469			-397,092	-397,092	56,605,377	100.7		-0.7	
1	3	W	001	Pagado				57,002,469	57,002,469			-397,092	-397,092	56,605,377	100.7		-0.7	
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Aprob	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-				
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Modif	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-				

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -0- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.

Lic. Roberto Colorado Luna
Director de Recursos Financieros

Mtro. Adolfo Fernandez Ruiz
Coordinador de Administración y Finanzas

Dr. Jose Antonio Romero Tellaache
Director General